
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 8.145, DE 30 DE MAIO DE 2022. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 34/2022. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 34/2022, objeto  AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA SUBSTITUIÇÃO NO ESTÁDIO MUNICIPAL ALBANO FERNANDES 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

DIRECTY CONSTRUTORA 

EIRELI 

1 CABO DE COBRE FLEXÍVEL 

35,0 MM 750 V    

STAR 

BRASIL  

1.675,00 21,13 

MARSANGO COMERCIO DE 

MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

2 CONECTOR PERFURANTE 

GRANDE 25-150MM/16-120MM   

INCESA  50,00 18,15 

ELETRICA LUZ COMERCIAL 

DE MATERIAIS ELETRICOS 

LTDA 

3 MANGUEIRA CORRUGADA 3”   TUCANO  800,00 6,76 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 34/2022, é de R$ 41.708,25 

(Quarenta e Um Mil, Setecentos e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque 

Caminho do Colono trinta dias de maio de 2022 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 


